
 

 

Decreto n. 301 in data 6 ottobre 2021 

Oggetto: Acquisto scaffalature per Fabbricato n° 9 area “ex S.E.P.” per uso magazzino e attrezzature 

portuali e attrezzature. – C.I.G. Z9B3354188 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in 

attuazione dell’articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n .124”; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni 

indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018 di nomina del Segretario Generale 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate 

dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, aggiornato al D.lgs. 19 aprile 

2017 n.56; 

RAVVISATA l’opportunità di adibire il Fabbricato n° 9 ubicato nell’area “ex S.E.P.” del Porto di 

Olbia, quale uso magazzino/archivio al momento completamente privo di mobili ed attrezzature, dotandolo di 

mobilio idoneo ad ospitare il materiale ivi stoccato; 

RAVVISATA altresì la necessità di acquistare nr. 30 colonnine tendinastro in acciaio inox satinato;  

RICHIAMATO il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’art. 32 “Fasi delle procedure di affidamento” 

e la procedura di cui all’art. 36, co. 2 lett. a). 

VISTA la possibilità di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020. 

DATO ATTO che, al fine di assicurare la predetta fornitura, è stato acquisito un preventivo per €. 

12.997,20, oltre Iva presentato dalla società Cartaria Val.dy S.r.l., con sede in Cagliari, Via Umberto Ticca, 

17/19; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, che ha ritenuto congrua la succitata offerta. 

VISTO il DURC, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta Cartaria Val.dy 

(Inail_27794321 Scadenza validità 9/10/2021); 



 

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2021 e il pluriennale 2021/2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM 

R.U. 6946 del 11.03.2021, acquisita al prot. 5029 in pari data; 

VISTO il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità; 

VISTO l’Ordine di Servizio N. 32 DEL 9.8.2021 (Prot. A.d.S.P. n. 17296 in data 10.08.2021), con il 

quale il Segretario Generale dell’Ente ha assegnato gli obiettivi operativi, per l’anno 2021, al personale non 

dirigenziale della Direzione Occupazione e Impresa (D.O.I.); 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell'Area Amministrativa di Olbia, 

Dott.ssa Raffaella Verroca, con imputazione a carico del capitolo 2.1.2.051 “Acquisto di mobili e arredi da 

ufficio” e 2.1.2.010 “Acquisto di attrezzature e macchinari” del bilancio di previsione 2021; 

SENTITO il R.U.P.; 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 la fornitura dei nuovi 

arredi per il Fabbricato n° 9 dell’area “Ex S.E.P.” di Olbia alla ditta Cartaria Val.dy S.r.l. con sede legale in 

Via Umberto Ticca n. 17/18 – 09122 Cagliari - P.i.-c.f. 01543240921 per un importo pari ad € 12.997,20 oltre 

Iva per un totale complessivo di €. 15.856,58, con imputazione della somma di €. 11.724,81 a carico del 

capitolo 2.1.2.051 “Acquisto di mobili e arredi da ufficio” del bilancio di previsione 2021 e della somma di €. 

4.131,77 a carico del capitolo 2.1.2.010 “Acquisto di attrezzature e macchinari” del bilancio di previsione 

2021. 

2. DI DISPORRE la pubblicazione e comunicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli 

effetti di cui agli artt. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 120 del D.lgs. 2 luglio 2010, n.104. 

3. DI DARE MANDATO ai competenti Uffici dell’Ente di procedere all’effettuazione delle verifiche, 

pubblicazioni e comunicazioni di legge. 

Il R.U.P. 

Luca Rebutti 

 

Il Dirigente dell’Area Amm.va  

(Per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale        IL PRESIDENTE 

Avv. Natale Ditel       Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 


		2021-10-06T12:14:31+0000
	LUCA  REBUTTI


		2021-10-06T13:27:51+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-10-06T14:20:37+0000
	NATALE DITEL


		2021-10-06T14:22:38+0000
	MASSIMO DEIANA




